[image: image1.jpg]

Администрация Мясниковского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.07.2018г.                                         № 865                                        с.Чалтырь

О создании комиссии по оценке последствий

принятия решения о ликвидации медицинской

организации Мясниковского района
В целях реализации постановления Правительства Ростовской области от 27.06.2018 №434 «Об установлении порядка проведения оценки последствий принятия решения о ликвидации медицинской организации, подведомственной министерству здравоохранения Ростовской области или органу местного самоуправления муниципального образования Ростовской области, о прекращении деятельности ее обособленного подразделения и порядка создания комиссии по оценке последствий принятия такого решения и подготовки указанной комиссией заключений», Администрация Мясниковского района
                                                      постановляет:
1. Создать комиссию по оценке последствий принятия решения о ликвидации медицинской организации на территории Мясниковского района.
2. Утвердить:

2.1. Положение о Комиссии по оценке последствий принятия решения о ликвидации медицинской организации на территории Мясниковского района (приложение 1);
2.2. Состав Комиссии по оценке последствий принятия решения о  ликвидации медицинской организации на территории Мясниковского района (приложение  2);

2.3. Значение критериев проведения оценки последствий принятия решения о ликвидации медицинской организации на территории Мясниковского района (приложение  3);

3. Руководителю муниципального бюджетного учреждения здравоохранения Мясниковского района «Центральная районная больница» обеспечить  размещение заключений об оценке последствий принятия решения о ликвидации медицинской организации на территории Мясниковского района.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит обнародованию в установленном порядке.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Мясниковского района Н.С. Кешишян
Глава Администрации

Мясниковского района                                                              В.С. Килафян

Приложение 1

к постановлению

Администрации

Мясниковского района

от 25.07.2018 № 865
Положение

о Комиссии по оценке последствий принятия решения о ликвидации медицинской организации на территории Мясниковского района
1. Общие положения

1.1. Положение о Комиссии по оценке последствий принятия решения о ликвидации медицинской организации на территории Мясниковского района (далее - Комиссия) определяет процедуру проведения оценки последствий принятия решения о ликвидации медицинской организации, подведомственной Министерству здравоохранения Ростовской области, в целях обеспечения государственных гарантий прав и свобод жителей Мясниковского района в сфере здравоохранения, а также определяет порядок работы комиссии и подготовки заключений.

1.2. В своей деятельности комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, Указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, приказами Министерства здравоохранения Ростовской области, нормативными правовыми актами Ростовской области, а также настоящим Положением.

2. Задачи и функции комиссии

2.1. Основной задачей комиссии является осуществление мер по объективному и всестороннему изучению оценки последствий принятия решения о ликвидации медицинской организации образующих социальную инфраструктуру для жителей на территории Мясниковского района, в целях выработки решения, соответствующего правам и законным интересам граждан в сфере здравоохранения.

2.2. Комиссия осуществляет следующие функции:

а) принимает документы, необходимые для принятия решения о ликвидации медицинской организации, образующих социальную инфраструктуру для жителей на территории Мясниковского района;

б) проводит оценку последствий принятия решения о ликвидации медицинской организации, образующих социальную инфраструктуру жителей на территории Мясниковского района, на основании критериев, утвержденных настоящим постановлением (приложение 3);

в) готовит заключение об оценке последствий принятия решения о ликвидации медицинской организации на территории Мясниковского района, по форме согласно приложению 1 к настоящему Положению.

Для выполнения возложенных функций комиссия при решении вопросов, входящих в ее компетенцию, имеет право запрашивать у учреждения здравоохранения документы, материалы, информацию, необходимые для принятия решения по рассматриваемым вопросам, и устанавливать сроки их предоставления.

3. Состав комиссии

3.1. Комиссию возглавляет председатель, осуществляющий общее руководство деятельностью Комиссии, обеспечивает коллегиальность в обсуждении вопросов, распределяет обязанности и дает поручения членам Комиссии.

Минимальное количество членов Комиссии составляет семь человек с учетом председателя Комиссии.

Персональный состав комиссии формируется из представителей администрации Мясниковского района. По согласованию в состав комиссии могут быть включены представители общественных объединений.

Состав комиссии утверждается постановлением Администрации Мясниковского района.

3.2. Секретарь комиссии осуществляет организацию работы комиссии.

3.3. В целях принятия обоснованного и объективного решения на заседания комиссии могут приглашаться эксперты, руководители учреждений здравоохранения, которые проводят свою работу на добровольной и безвозмездной основе.

4. Организация работы комиссии

4.1. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, определяемой председателем комиссии, но не позднее 10 рабочих дней со дня поступления документов.
4.2. Организацию работы комиссии осуществляет секретарь.

Секретарь комиссии:

а) обеспечивает:

регистрацию пояснительной записки с прилагаемыми документами, представленной структурным подразделением Министерства здравоохранения Ростовской области, курирующим деятельность учреждения здравоохранения, за которым на соответствующем вещном праве закреплен объект социальной инфраструктуры, предлагаемый к ликвидации, а также учреждения здравоохранения, в отношении которого поступило предложение о ликвидации;

подготовку материалов к заседаниям комиссии;

уведомление членов комиссии о проведении заседания комиссии;

ведение протоколов заседаний комиссии;

подготовку запросов и обобщение материалов, необходимых для работы комиссии;

ведение делопроизводства;

б) доводит решения комиссии до сведения заинтересованных лиц, контролирует исполнение решений комиссии;

в) готовит и подписывает выписки из протоколов комиссии;

г) готовит проекты заключений;

д) осуществляет иные действия по поручению председателя комиссии.

4.3. Заседания комиссии проводит председатель комиссии, а в его отсутствие  заместитель председателя комиссии.

4.4. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее двух третей от общего числа членов комиссии.

4.5. По итогам работы комиссии оформляется заключение (положительное или отрицательное), которое подписывается участвующими в заседании членами комиссии. Член комиссии, не согласный с принятым решением, имеет право в письменном виде изложить свое особое мнение, которое прилагается к заключению комиссии.

4.6. Заключение комиссии подготавливается и оформляется комиссией в срок не более 20 рабочих дней с даты проведения заседания комиссии.

4.7. Комиссия дает положительное заключение в случае, если по итогам проведенного анализа достигнуты все значения критериев, на основании которых оцениваются последствия принятия решения о ликвидации учреждения здравоохранения.

Комиссия дает отрицательное заключение в случае, если по итогам проведенного анализа не достигнуто хотя бы одно из значений критериев, на основании которых оцениваются последствия принятия решения о ликвидации учреждения здравоохранения.

4.8. Заключение комиссии размещается на официальном сайте Администрации Мясниковского района и Министерства здравоохранения Ростовской области сети «Интернет».
Управляющий делами

Администрации района                                                  А.П. Кравченко
Приложение 1 к Положению о Комиссии по оценке последствий принятия решения о  ликвидации учреждения здравоохранения Мясниковского района
Заключение

об оценке последствий принятия решения о ликвидации учреждения здравоохранения Мясниковского района и договора аренды закрепленных
за ним объектов собственности

с. Чалтырь                                                                          «__» _________ 20__ г.

Комиссией  по оценке последствий принятия решения о ликвидации учреждения здравоохранения Мясниковского района в составе:

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

в  соответствии  с Федеральным законом от 21.07.2014 № 212-ФЗ «проведена оценка последствий принятия решения

__________________________________________________________________

(о ликвидации учреждения здравоохранения)

__________________________________________________________________

(наименование учреждения здравоохранения)

расположенного по адресу:

__________________________________________________________________

(адрес учреждения здравоохранения)

Рассмотрев представленные документы:

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________
(перечислить все представленные документы)
комиссия  по оценке последствий принятия решения о ликвидации учреждения здравоохранения Мясниковского района, установила следующее:

1.

__________________________________________________________________

(приводится информация по обеспечению продолжения оказания медицинских услуг жителям Мясниковского района, предоставляемых учреждением здравоохранения, предлагаемого к
ликвидации)

2.__________________________________________________
(приводится информация по обеспечению оказания медицинских услуг жителям Мясниковского района в объеме,

не менее чем объем таких услуг, предоставляемых учреждением здравоохранения, предлагаемого

к ликвидации, до принятия соответствующего решения)

3._________________________________________________________________

(приводится информация по обеспечению продолжения осуществления видов

деятельности, реализовывавшихся только учреждением здравоохранения,

предлагаемого к или ликвидации)

На основании  проведенного  анализа  комиссия  по оценке последствий принятия решения о ликвидации учреждения здравоохранения Мясниковского района, решила:

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

 (принятое решение не окажет (окажет) отрицательного влияния на обеспечение

оказания медицинской помощи детям, в случае отрицательного заключения указать причины)

Председатель комиссии: _____________________________________________
Секретарь комиссии: ________________________________________________
Приложение 2
к постановлению

Администрации

Мясниковского района

от 25.07.2018 № 865
СОСТАВ

Комиссии по оценке последствий принятия решения о ликвидации учреждения здравоохранения Мясниковского района.
	Килафян
Владимир Саркисович

	Глава администрации Мясниковского района, председатель комиссии

	Кешишян
Назик Смбатовна

	Заместитель главы Администрации района (по социальным вопросам), заместитель председателя комиссии

	Исаян

Левон Алексеевич

	главный врач МБУЗ МР «ЦРБ», заместитель председателя комиссии

	Брагина Ирина Николаевна

	заместитель главного врача МБУЗ МР «ЦРБ» по медицинской части, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Кравченко

Александр

Петрович

	Управляющий делами Администрации района

	Хатламаджиян

Валентина

Хачатуровна

	Заместитель главы Администрации района  (по финансово – экономическим вопросам, имущественным и земельным отношениям)

	Хатламаджиян

Карапет

Рубенович

	Заместитель главы Администрации района (по вопросам муниципального хозяйства, строительства и архитектуры)

	Домнина Оксана Вячеславовна

	Главный специалист Территориального отдела Управления Роспотребнадзора в Ростовской области в г.Новошахтинске, Мясниковском и Родионово-Несветайском районах

	Торпуджиян Андрей Мартиросович

	Глава администрации Чалтырского сельского поселения

	Колесникова Ольга

Владимировна

	Глава администрации Недвиговского сельского поселения

	Бабиян Ирина Ервандовна

	Глава администрации Калининского сельского поселения

	Деремян Ашот Мартиросович

	Глава администрации Крымского сельского поселения

	Варткинаян Владимир Антраникович

	Глава администрации Краснокрымского сельского поселения

	Попоян Гурген Асватурович

	Главы администрации Большесальского сельского поселения

	Поповян Дртад

Хачатурович

	Глава администрации Петровского сельского поселение

	Пученкова Тамара Дзероновна

	Председатель Совета ветеранов Мясниковского района

	Галашокян Мелкон Хунгианосович

	Председатель общественного совета при Администрации Мясниковского района

	Министерство здравоохранения Ростовской области (по согласованию)

Управляющий делами
Администрации района                                                                 А.П. Кравченко

Приложение 3
к постановлению

Администрации

Мясниковского района

от 25.07.2018 № 865
ЗНАЧЕНИЕ

критериев проведения оценки последствий принятия решения о ликвидации учреждения здравоохранения Мясниковского района
	Критерий
	Значение

	Обеспечение продолжения оказания социальных услуг жителям Мясниковского района в целях оказания им медицинской помощи государственным учреждением здравоохранения, образующего социальную инфраструктуру жителям Мясниковского района, предполагаемого  к ликвидации
	Обеспечивается/
не обеспечивается

	Обеспечение оказания услуг жителям Мясниковского района в целях оказания им медицинской помощи в объеме не менее чем объем таких услуг, предоставляемых государственным учреждением здравоохранения, образующим социальную инфраструктуру жителям Мясниковского района, предлагаемого к ликвидации, до принятия соответствующего решения

	Обеспечивается/
не обеспечивается

	Обеспечение продолжения осуществления видов деятельности, реализовывавшихся только государственным учреждением здравоохранения, образующим социальную инфраструктуру для жителей Мясниковского района, предлагаемого к ликвидации

	Обеспечивается/
не обеспечивается

Управляющий делами
Администрации района                                                            А.П. Кравченко